AZIENDA TERRITORIALE PER LEDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI VITERBO

cap. 01100 - Viterbo - Via Igino Garbini ,78 /a - Tel. 0761/ 2931 - Fax 0761/ 227303 - C.F. 80000910564 - P.IVA 00061420568

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. 4 DEL 7 8 MAG 2020 ‘

OGGETTO: Procedura RDO aperta su MePA ai sensi dell’Art.60 D.Lgs.50/2016 e s.m.i. per
["affidamento del servizio di fornitura personale con contratto di somministrazione di lavoro a
tempo determinato — Approvazione variante di contratto.

CIG: 7974578DEF

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

- che con determinazione n. 230 del 11/07/2019 il Direttore Generale approvava la procedura e
la documentazione di gara;

- che con determinazione n.294 del 01/10/2019 veniva aggiudicato il servizio della fornitura in
oggetto alla ditta TEMPOR S.p.A. Agenzia per il lavoro con sede legale in Via Morgagni
Giovanni Battista n.28 20129 MILANO al prezzo di €. 167 160,24 (iva esclusa) per il
seguente personale:

o Cat.C2 retribuzione oraria lorda € 15,64 x n. 2.808 ore pari a € 43.917,12 + IVA (n.
936 ore per sei mesi, oltre 1.872 ore di eventuale proroga di sei mesi piu ulteriori sei
mesi, per complessive n.2.808 ore per n.1 Unita);

o Cat B3 retribuzione oraria lorda € 16,61 x n.2.808 ore x 2 pari ad € 93.281,76 + IVA
(n. 1.872 ore per sei mesi, oltre 3.744 ore di eventuale proroga di sei mesi piu ulteriori
sei mesi, per complessive 5.616 ore per n.2 Unita).

- che con contratto stipulato in data 26/11/2019 al rep nr.7666/04 registrato a Viterbo in data
16/12/2019 al nr. 3603 la ditta TEMPOR 8. p a. ha assunto 1’esecuzione del servizio per un
importo di €. 167.160,24 oltre iva;

VISTA la necessita di inserire nell’organico aziendale, per sopraggiunta necessita lavorativa, una
figura di contabile che, come da declaratoria ex art. 65 del CCNL Federcasa, deve essere un
diplomato e quindi classificabile nella cat. B3;

VISTO che risulta necessario modificare la figura prevista nell’appalto aggiudicato alla TEMPOR
S.p.a.in afferente alla cat. C2, nella categoria contrattuale B3 e da cio deriva un aumento degli oneri
da corrispondere alla Societa di somministrazione lavoro derivante dalla differenza tra la retribuzione
oraria lorda relativa ad una categoria C2 pari ad € 15,64 B3 e la categoria B3 pari ad € 16,61, per la
durata di n. 2808 ore previste dal contratto principale;

CONSIDERATO che il confronto tra I’importo lordo complessivo a base di gara per una categoria
C2 di € 43.917,12 + IVA, con I’importo lordo complessivo a base di gara per una categoria B3 di €
46.640,88 + IVA evidenzia una differenza di € 2.723,76, la quale aggiornata con il rialzo offerto dalla



TEMPOR Spa in sede di gara, tomputa una spesa aggiuntiva complessiva di € 3.318,63. sulle n.2808
ore previste nel contratto iniziale:

CONSIDERATO che 'aumento dell"importo relativo alla fornitura del servizio in oggetto rientra -
nel limite del 10% del valore iniziale del contratio e quindi ¢ ricompreso nella fattispecie prevista
dall’art. 106 comma? lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 ¢ S.am.i;

CONSIDERATO che I'imporio aggiudicato inizialmente alla Societa TEMPOR Spa. pari ad €
167.160.24 (iva esclusa), in virto delle sopracitate motivazioni, si ritiene debba essere adeguato a
seguito delle manifestate necessita dell’ Azienda ¢ quindi aumentato della somma di €. 3.318.63 perla
sostituzione della figura inquadrata nella categoria C2 con una inquadrata nella categoria B3,
modificando I"importo complessivo del contratto in € 170.478,87. IVA esclusa;

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 ¢ s.m.i., in materia di “Codice dei contratti

" pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE ¢

2014/25/UE™;

VERIFICATA

la corretta imputazione in bilancio, da parte del Servizio Programmazione Economica e Acquisti per
la fornitura sopra descritia:

UFFICIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E ACQUISTI

Si attesta che la spesa di €.3.318.63+ IVA, calcolata sulla durata massima di 18 mesi a partire dalla
data di sottoscrizione del contralto, trova copertura sul conto di Bilancio di Previsione 2020
n.3070101001 “Retribuzioni contratti somministrazione lavore™.

La Responsabile Ufficio PEA
C‘m}{ ﬁ’}‘v%isggfkimﬁ

ATTESO che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 1 1, co. 3 lett.
¢) della L.R. 3 settembre 2002 n. 30 e dell’art. 12, co. 4, lett. g) dello Statuto dell"Ente;

DETERMINA
Per tutto quanto esposto in narrativa:

a) di approvare la variante di contratto, descritta in narrativa, relativa all’affidamento del
servizio di fornitura personale con contratto di somministrazione di lavoro a tempo
determinato in oggetto, per I"importo netto di €. 3.318,63 oltre iva. tale che I"imporio della
fornitura di che trattasi viene quindi rideterminato. a seguito di tale variazione in netti

€.170.478.87.
b} di provvedere alla stipula dell"atto di sottomissione per I'importo sopradetto,

IL DIRETTORE GENERALE
{(dvv. Fabrizio Urbani)

48




